
Obec Moravský Svätý Ján 
 č. d. 803, 908 71 Moravský Svätý Ján 

 
 

1 | S t r a n a  
 

Výzva na predkladanie ponúk 

Podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) 

  

1. Identifikácia verejného obstarávateľa:  
Verejný obstarávateľ v zmysle § 7 ods. (1) písm. b) „ZVO“:  
Názov verejného obstarávateľa: Obec Moravský Svätý Ján 
Sídlo:    č.d. 803, 908 71 Moravský Svätý Ján 
Štatutárny zástupca:   Anton Emrich, starosta obce 
IČO:     00309737         
DIČ:     2021049547          
Bankové spojenie:    PRIMA banka Slovensko, a.s. 
Číslo účtu.:              SK05 5600 0000 0032 6553 4001 

2. Predmet obstarávania: 
Názov predmetu zákazky: „Moravský Svätý Ján - asfaltovanie ulíc 2024“ 
Druh zákazky:    stavebné práce 
CPV kód zákazky:  45233142-6 Práce na oprave ciest  
 
Rozdelenie predmetu zákazky  na časti –  nie 

Uchádzač predloží ponuku na celý predmet zákazky. 

Predmetom zákazky je asfaltovanie ulíc v Moravskom Svätom Jáne. 

3. Typ zmluvy, ktorá bude výsledkom verejného obstarávania:   Zmluva o dielo (ďalej len „zmluva“) 
Výsledkom verejného obstarávania bude uzatvorenie zmluvy medzi úspešným uchádzačom a verejným 
obstarávateľom.  Podrobné vymedzenie zmluvných podmienok je uvedený v Prílohe č. 4 – Návrh Zmluvy o 
dielo.  
Uchádzač v rámci svojej ponuky vyplnený návrh zmluvy nepredkladá. Predložením svojej ponuky súhlasí 
s obchodnými podmienkami verejného obstarávateľa uvedené v návrhu zmluvy.   

4. Podrobný opis predmetu zákazky:  
Predmetom zákazky je oprava a asfaltovanie ulíc v Moravskom Svätom Jáne: 

SO 1 Okolie cintorína , časť Novej ulice -  740 m2      

SO 2 Pred Hasičňou -  1 135 m2    

SO 3 Ulica pri Kostole -  510 m2    

SO 4 Pláňavská ulica -  550 m2    

SO 5 Na Kaníži - okolo ihriska -  790 m2   

SO 6 Železničná ulica -  665 m2    

SO 7 Kudličková oprava pri studni -  408 m2      

Bližšie informácie sú uvedené  vo výkaze výmer, ktorý tvorí prílohu č.3 tejto výzvy. 

5. Miesto realizácie:  k.ú. Moravský Svätý Ján                               

6. Termín realizácie:   do 2 mesiacov od odovzdania staveniska  

7. Predpokladaná hodnota zákazky:  151 487,33 € bez DPH. 

8. Financovanie predmetu zákazky:  
Predmet obstarávania bude financovaný z rozpočtu verejného obstarávateľa. Splatnosť faktúry 30 dní 
v nadväznosti na podpísaný preberací protokol. 

9. Lehota na predloženie ponuky prostredníctvom platformy IS EVO: do 11. 7. 2024 do 10:00 h  

 

 



Obec Moravský Svätý Ján 
 č. d. 803, 908 71 Moravský Svätý Ján 

 
 

2 | S t r a n a  
 

10. Spôsob a miesto predloženia/doručenia ponuky: 
Ponuka sa predkladá elektronicky funkcionalitou Informačného systému Elektronického verejného 
obstarávania (ďalej len „IS EVO“). Elektronická ponuka sa vloží vyplnením záložky „Štruktúrované kritériá“ 
a nahratím požadovaných dokladov a dokumentov v zmysle výzvy na predkladanie ponúk..  

11. Podmienky účasti uchádzačov: 
Informácie a formálne náležitosti nevyhnutné na splnenie podmienok účasti týkajúce sa osobného 
postavenia:   

a) podmienka účasti v § 32 ods. 1 písm. e)  ZVO– je oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať stavebné 
práce alebo poskytovať službu, ktorá zodpovedá predmetu zákazky.  

Uchádzač nemusí predkladať v ponuke doklad o oprávnení dodávať tovar, uskutočňovať 
stavebné práce a lebo poskytovať službu vo vzťahu k predmetu zákazky v súlade s prvou vetou, 
túto skutočnosť si overí verejný obstarávateľ sám v príslušnom registri, v ktorom je uchádzač 
zapísaný. 

b) podmienka účasti uvedená v § 32 ods. 1 písm. f)  ZVO – nemá uložený zákaz účasti vo verejnom 
obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta 
podnikania alebo obvyklého pobytu.  

Túto podmienku účasti uchádzač nepreukazuje, ale v prípade, ak verejný obstarávateľ zistí, že 
uchádzač má uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím v 
Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu, bude 
vylúčený. 

Verejný obstarávateľ nesmie uzavrieť zmluvu s uchádzačom, ktorý nespĺňa podmienky účasti podľa § 32 
ods. 1 písm. e) a f) ZVO alebo ak u neho existuje dôvod na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. f) ZVO. 

12. Pokyny na zostavenie ponuky – obsah ponuky:        
Požadujeme, aby ponuka obsahovala nasledovné doklady a údaje:    

a) Návrh na plnenie kritéria - Cenová ponuka  - Príloha č. 1 tejto výzvy. Vyplnený a podpísaný 
uchádzačom alebo osobou oprávnenou konať za uchádzača. 
Navrhovaná cena musí byť stanovená v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších 
predpisov ako aj Vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z. , ktorou sa vykonáva zákon NR SR č.18/1996 Z.z. v 
znení neskorších predpisov.  
Navrhovaná cena musí byť vyjadrená v € s presnosťou na dve desatinné miesta. 
Ak uchádzač nie je platcom DPH, uvedie navrhovanú zmluvnú cenu celkom a na skutočnosť, že nie je 
platcom DPH upozorní. 

b) Vyplnené a podpísanie Čestné vyhlásenie uchádzača– Príloha č. 2  tejto výzvy.  

c) Ocenený Výkazu výmer -   Príloha č.3 výzvy na predkladanie ponúk. Uchádzač predloží v rámci svojej 
ponuky : 

1. Naskenovaný a podpísaný ocenený výkaz výmer v needitovateľnom formáte (.pdf/.jpg) 

2. Výkaz výmer v editovateľnom formáte Excel (.xls)  

Ponuka musí byť podpísaná štatutárnym orgánom uchádzača alebo osobou oprávnenou konať  
za uchádzača (požaduje sa sken úradne osvedčeného plnomocenstva). 

13. Lehota viazanosti ponúk:  31 dní od vyhodnotenia ponúk 

14. Kritérium na hodnotenie ponúk:  
- Verejný obstarávateľ vyhodnotí predložené ponuky podľa kritéria: 

Najnižšia ponúknutá cena za celý predmet zákazky vrátane DPH 
- Cena za predmet zákazky je pre verejného obstarávateľa konečná, maximálna, nemenná a zahŕňa všetky 
náklady akokoľvek súvisiace s dodaním predmetu zákazky. 

Za úspešnú bude označená ponuka s najnižšou ponúknutou cenou za celý predmet zákazky v EUR s DPH. 
Koncová cena u neplatcu DPH sa bude porovnávať s cenou s DPH u platcu DPH. 

Uchádzačom, ktorí predložia svoje ponuky, v prípade neúspešnej ponuky, nevzniká žiadny nárok na 
úhradu nákladov, ktoré mu vznikli s prípravou a doručením ponuky. 



Obec Moravský Svätý Ján 
 č. d. 803, 908 71 Moravský Svätý Ján 

 
 

3 | S t r a n a  
 

15. Otváranie a vyhodnotenie ponúk: 11. 07. 2024 o 10:15 h 
Vyhodnotenie ponúk z hľadiska splnenia podmienok účasti a vyhodnotenie ponúk z hľadiska splnenia 
požiadaviek na predmet zákazky sa uskutoční po vyhodnotení ponúk na základe kritéria na vyhodnotenie 
ponúk, a to v prípade uchádzača, ktorý sa umiestnil na prvom mieste v poradí. Ak ponuka uchádzača nebude 
obsahovať všetky náležitosti podľa tejto výzvy, uchádzač bude požiadaný o vysvetlenie alebo doplnenie 
predložených dokladov. 

Ak dôjde k vylúčeniu uchádzača alebo jeho ponuky, vyhodnotí sa následne splnenie podmienok účasti a 
požiadaviek na predmet zákazky u ďalšieho uchádzača v poradí tak, aby uchádzač umiestnený na prvom 
mieste v novo zostavenom poradí spĺňal podmienky účasti a požiadavky na predmet zákazky. 
Verejný obstarávateľ po vyhodnotení ponúk bezodkladne zašle informáciu o vyhodnotení ponúk všetkým 
uchádzačom prostredníctvom IS EVO.  S úspešným uchádzačom bude uzatvorená Zmluva 

16. Súčinnosť a uzavretie zmluvy 
Verejný obstarávateľ určil svoje obchodné podmienky realizácie predmetu zákazky v zmluve, ktorá bude 
uzavretá s úspešným uchádzačom a tvorí Prílohu č. 4 výzvy na predkladanie ponúk.  

Uchádzač predložením ponuky vyjadruje súhlas so zmluvnými podmienkami, ktoré verejný  obstarávateľ 
uviedol v návrhu zmluvy. Verejný obstarávateľ považuje zmluvné podmienky uvedené v návrhu zmluvy 
za nemenné s výnimkou zmien vo formálnych náležitostiach zmluvy. 

V zmluve musí úspešný uchádzač uviesť údaje o všetkých známych subdodávateľoch a údaje o osobe 
oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa trvalého pobytu, dátum 
narodenia, rozsah a predmet subdodávky. 
Verejný obstarávateľ bude požadovať od úspešného uchádzača, aby v rámci súčinnosti k podpisu zmluvy 
predložil v lehote do 7 pracovných dní odo dňa doručenia výzvy  na adresu obstarávateľa uvedenú v záhlaví 
súťažných podkladov - vyplnenú a podpísanú zmluvu vrátane všetkých relevantných príloh (v 2 
rovnopisoch). 

Neposkytnutím súčinnosti v požadovanej lehote bude obstarávateľ považovať za porušenie povinnosti 
úspešného uchádzača. 

17. Ostatné 
Poskytnuté informácie - cenové ponuky verejný obstarávateľ nevráti uchádzačom a ostávajú v dokumentácii 
viažucej sa k postupu zadávania predmetnej zákazky s nízkou hodnotou. 
Uchádzač berie na vedomie, že zmluva, ktorej predmetom bude táto zákazka je sprístupnená v zmysle 
zákona na webovom sídle verejného obstarávateľa a v Centrálnom registri zmlúv. 

Uchádzač predložením ponuky vyhlasuje, že sa v rámci tejto zákazky nedopustil konania, ktoré by mohlo 
byť vyhodnotené ako konflikt záujmov podľa §23 zákona 343/2015 o verejnom obstarávaní. Pokiaľ by 
verejný obstarávateľ zistil, že ku takémuto konaniu došlo, bude ponuka takéhoto uchádzača vylúčená z 
hodnotiaceho procesu. 

V prípade potreby vysvetlenia údajov uvedených vo výzve na predkladanie ponúk, môže požiadať 
ktorýkoľvek zo záujemcov o ich vysvetlenie LEN prostredníctvom systému IS EVO a jeho funkcionalít. 

Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať ponuku v prípade, ak bude neregulárna alebo inak 
neprijateľná pre verejného obstarávateľa, alebo sa zmenili okolnosti, za ktorých sa táto výzva vyhlásila a 
nebolo možné ich vopred predpokladať.  

Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo vylúčiť uchádzača v prípade, ak zistí, že vo svojej ponuke uviedol 
nepravdivé údaje.  

Skutočnosti, ktoré môžu nastať v procese postupu zadávania zákazky, neupravené v tejto výzve na 
predloženie ponuky sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona č. 343/2015 ZVO. 

 
 
 
S úctou,  

        v.r. 
                        Anton Emrich 

             starosta obce 
 
 



Obec Moravský Svätý Ján 
 č. d. 803, 908 71 Moravský Svätý Ján 

 
 

4 | S t r a n a  
 

 
 
Prílohy:  
Príloha č.1  Návrh uchádzača na plnenie kritérií 
Príloha č.2  Čestné vyhlásenie uchádzača   
Príloha č.3  Výkaz výmer  
Príloha č.4  Návrh Zmluvy o dielo – NEPREDKLADÁ SA 
Príloha č.5  Zoznam subdodávateľov 
 
 
V Moravskom Svätom Jáne  dňa 01.07.2024 


